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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

. 208

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
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82,676,653.45
50,197,399.33
0.00

0.00
26,337,454.66
753,539.34
5,388,260.12
0.00

265,108,810.90

265,108,810.90
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

347,785,464.35

232,404,552.04
142,244 349.70
43,995,922.09
46,164,280.25

72,916,906.49
14,996,261.00
0.00
456,990.49
5,577,020.29
51,886,634.71
0.00

0.00

0.00

0.00

8,388,794.56
0.00
0.00
8,388,794.56

784,856.80
784,856.80
0.00
0.00
0.00
0.00

4,889,545.97

99,880,571.22
55,877,350.49
0.00

0.00
34,002,306.15
2,464,494.98
7,536,419.60
0.00

327,836,958.33

327,836,958.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

427,717,529.55

296,521,766.31
179,725,345.72
58,105,578.78
58,690,841.81

99,295,847.74
20,361,390.40
0.00
355,082.00
6,998,011.08
71,581,364.26
0.00

0.00

0.00

0.00

8,187,948.07
0.00
0.00
8,187,948.07

1,583,333.16
1,583,333.16
0.00
0.00
0.00
0.00

3,469,451.96

Pagina 1 de 2




MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2509

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 4,889,545.97 3,469,451.96
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 575,168.84 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 575,168.84 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 319,959,824.70 409,058,347.24
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 27,825,639.65 18,659,182.31

LIC. DANIEL PARRA MONTQYA

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MU PAL REGIDOR PWSJSACOMISION DE
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