MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	82,676,653.45	99,880,571.22
Impuestos	50,197,399.33	55,877,350.49
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	26,337,454.66	34,002,306.15
Productos	753,539.34	2,464,494.98
Aprovechamientos	5,388,260.12	7,536,419.60
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	265,108,810.90	327,836,958.33
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	265,108,810.90	327,836,958.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	347,785,464.35	427,717,529.55
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	232,404,552.04	296,521,766.31
Servicios Personales	142,244,349.70	179,725,345.72
Materiales y Suministros	43,995,922.09	58,105,578.78
Servicios Generales	46,164,280.25	58,690,841.81
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	72,916,906.49	99,295,847.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	14,996,261.00	20,361,390.40
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	456,990.49	355,082.00
Ayudas Sociales	5,577,020.29	6,998,011.08
Pensiones y Jubilaciones	51,886,634.71	71,581,364.26
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	8,388,794.56	8,187,948.07
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	8,388,794.56	8,187,948.07
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	784,856.80	1,583,333.16
Intereses de la Deuda Pública	784,856.80	1,583,333.16
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,889,545.97	3,469,451.96
		Dágina 1 de

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

Concepto	2025	2024
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,889,545.97	3,469,451.96
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	575,168.84	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	575,168.84	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	319,959,824.70	409,058,347.24
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	27,825,639.65	18,659,182.31
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razor LIC. GUADALUPE LÓPEZ GONZÁLEZ LIC. DANIEL PARRA MONTOYA	nablemente correctos y son respo PROFR. MARIO ALEJA SÁNGH	NDRO AHUMADA

PRESIDENTA MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

REGIDOR PRESIDENTE COMISIÓN DE HACIENDA

